Официальное издание
№ 2                                                    29 марта 2022 г.

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22.03.2022 г                                                                 с. Городок                                            №  19 - п
Об утверждении стоимости услуг по
погребению, согласно гарантированному
перечню

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Законом Красноярского края от 07.02.2008 №4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению в размере 8 357,62 рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Минусинского района от 29.05.2018 № 23-п «Об утверждении стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов  муниципального образования "Городокский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городокского сельсовета в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
                              Глава сельсовета                                                                           А.В. Тощев

                                                       Приложение к Постановлению
                                 от 22.03.2022 № 19-п12345
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	                              149.19 руб.

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	                            3 408,88  руб.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	                           2 107,30 руб.

	Погребение
	                              2 692,25 руб.

	Итого
	                              8 357,62 руб.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2022                                                              с. Городок                                         № 20 – П

О внесении изменений в постановление № 19-п от 17.02.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Городокского сельсовета»(в редакции постановление № 49-п от 04.05.2016)постановление № 46-п от 16.08.2018; постановление № 7-п от 16.01.2019)
        Рассмотрев Протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 14.12.2018  № 7-02-2018, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Городокского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Городокского сельсовета») далее – Административный регламент), утвержденный  постановлением администрации Городокского сельсовета от 17.02.2016г. №19-п  следующие дополнения:
1.1 Пункт 2.21 дополнить подпунктом следующего содержания:
«- копии право устанавливающих документов на объекты недвижимости из Единого государственного реестра недвижимости»
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Городокского сельсовета (Арокину С.И.).

 3.   Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования Городокский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городокского сельсовета в сети «Интернет»
Глава сельсовета                                                             А.В. Тощев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.03.2022 г.                                с. Городок                                 № 21 – п
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в постановление № 13-п от 03.02.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Городокского сельсовета в аренду»( в редакции постановление № 50-п от 04.05.2016, постановление № 40-п от 26.07.2017, постановление № 45-п от 16.08.2018, постановление № 5-п от 16.01.2019, постановление № 38-п от 06.07.2020)

         Рассмотрев Протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 03.03.2022  № 7-02-2022, в соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Городокского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Городокского сельсовета в аренду») далее – Административный регламент), утвержденный  постановлением администрации Городокского сельсовета от 03.02.2016г. №13-п  следующие :
2.1 Подпункты 5,7,13 пункта 1.8 Административного регламента исключить.
2.2 Подпункты 6,8,13.1 пункта 1.8 Административного регламента исключить.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Городокского сельсовета (Арокину С.И.).

 3.   Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования Городокский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городокского сельсовета в сети «Интернет»

Глава сельсовета                                                             А.В. Тощев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.03.2022 г	с. Городок                                         №  22 - п

Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого    недвижимого имущества
          В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Савинского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Городокского сельсовета, Администрация Городокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется в рассрочку посредством ежеквартальных выплат в равных долях.
          2. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в собственности Савинского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества пять лет.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов  муниципального образования "Городокский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городокского сельсовета в сети Интернет.

          Глава сельсовета                                                                           А.В. Тощев

УЧРЕДИТЕЛЬ:                                                                                                                 АДРЕС:
Администрация  Городокского  сельсовета,                                               662631  с. Городок,  ул. Ленина,  6 «а»
Городокский  сельский  Совет  депутатов                                                   Минусинского  района
Минусинского  района                                                                                   тел.71-2-68
[bookmark: _GoBack]Отпечатано  в  ГП  КК  «Минусинская   типография»                                                                                                                                             ул. Комсомольская, 9, тел.2-20-54
ТИРАЖ: 900 шт.

Официальное издание

№

2

29

марта

202

2

г.

ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬС

ОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022 г

с. Городок

№  19

-

п

Об утверждении стоимости услуг по

погребению, согласно гарантированному

перечню

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8

-

ФЗ «О погребении и похоронном

деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Рос

сийской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021 № 390

-

ФЗ «О федеральном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций

в 2022 году», Законом Красноярского края от 07.02.2008 №4

-

1275 «О выплате социального пособия на

погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, П

ОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить стоимость услуг по погребению в размере 8 357,62 рублей, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.

Признать утратившим силу постановление администрации Минусинского района от 29.05.2018

№ 23

-

п «Об утверждении стоимости услуг по

погребению, согласно гарантированному перечню».

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4

.

Настоящее постановление вступает в силу со дня

официального опубликования в

официальном

издании «Ведомости органов

муниципального образования "Городокский сельсовет» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Городокского сельсовета в сети Интернет и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава сельсовета                                                                           А.В. Тощев

Официальное издание   №  2                                                      29   марта   202 2   г.         ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬС ОВЕТ     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ      22.03.2022 г                                                                      с. Городок                                              №  19  -   п   Об утверждении стоимости услуг по   погребению, согласно гарантированному   перечню      В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8 -   ФЗ «О погребении и похоронном  деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Рос сийской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021 № 390 - ФЗ «О федеральном  бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,  пособий и компенсаций  в 2022 году», Законом Красноярского края от 07.02.2008 №4 - 1275 «О выплате социального пособия на  погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава  Минусинского района Красноярского края, П ОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Утвердить стоимость услуг по погребению в размере 8 357,62 рублей, согласно приложению к  настоящему постановлению.   2.   Признать утратившим силу постановление администрации Минусинского района от 29.05.2018  № 23 - п «Об утверждении стоимости услуг по  погребению, согласно гарантированному перечню».   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.              4 .  Настоящее постановление вступает в силу со дня   официального опубликования в   официальном  издании «Ведомости органов   муниципального образования "Городокский сельсовет» и подлежит   размещению на официальном сайте администрации Городокского сельсовета в сети Интернет и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.                                   Глава сельсовета                                                                           А.В. Тощев